02121.000263/2025-34
Número Sei:021091519

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA EXTRATIVISTA VERDE PARA SEMPRE
Rua Professor Simpliciana Farias, número 1535, -  Porto de Moz - CEP 6833000

Telefone: (93) 3515 - 0803

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA PROCESSO SELETIVO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS DE APOIO À
GESTÃO SOCIOAMBIENTAL, POPULAÇÕES TRADICIONAIS E CONSOLIDAÇÃO TERRITORIAL - NVL III

Aos décimo terceiro dias do mês de março de 2025, às 15:00 horas, reuniram-se on-line, os servidores: Kássia Lilian Macedo
Gomes, chefe substituta, matrícula SIAPE n° 3301407, integrante e presidente da comissão, e Laio William Silva Quadros, Técnico Ambiental,
matrícula SIAPE nº 3363434, e Isaias Farias da Câmara, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 3299080, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATAs, designados pela PORTARIA
ICMBIO Nº 625, DE 20 de fevereiro de 2024 (020994497), publicada no Boletim de Serviços nº 10, de 20 de Fevereiro de 2025, para analisar
as inscrições para o Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02121.000268/2025-67, com as seguintes deliberações:

I - HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

CANDIDATO (A) CPF SITUAÇÃO

Adriano Palheta dos Santos ***.882.***-72 Deferido

Arlito Carvalho Pinheiro ***.708.***-05 Deferido

Carla Cristina Duarte Cambui ***.793.***-68 Deferido

Charles de Souza Varejão Junior ***.472.***-16 Deferido

Climax da Silva Ferreira ***.754.***-28 Deferido

Elivelton Bentes Gomes ***.986.***-20 Deferido

Erlaine Duarte Gomes ***.823.***-14 Deferido

Isaac Soares Abreu ***.345.***-70 Deferido

Izane Duarte Moreira ***.803.***-77 Deferido

Jhonatas Learte Vieira ***.034.***-00 Deferido

Lauana Martins Ferreira ***.337.***-10 Deferido

Liliete da Costa Serra Lacerda ***.979.***-20 Deferido

Lucas da Silva Gonçalves ***.429.***-15 Deferido

Maria Zaelma Pinto Tenório ***.828.***-32 Deferido

Marinalda Pimentel do Rosário ***.832.***-04 Deferido

Ruberclaudio Torres da Fonseca Junior ***.425.***-48 Deferido

Ryan Christian Firmino de Azevedo ***.803.***-35 Deferido

Selma dos Santos Batista ***.954***-04 Deferido

II - INDEFERIR as seguintes inscrições:

CANDIDATO (A) CPF SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Alciane Gama Machado ***.295.***-42 Indeferido Ausência de Certidão de antecedentes criminais da Justiça
Estadual, prevista no item 3.4.8. do Edital.

Civaldo Pinheiro de Brito ***.639.***-49 Indeferido

Candidato possui vínculo empregatício com a Administração
Direta Municipal de Porto de Moz/PA, segundo Portal da
Transparência, em desacordo com o item 4 das declarações da
ficha de inscrição.

Cleiton Silva de Souza ***.160.***-03 Indeferido Certidão Negativa da Justiça Estadual divergente da prevista no
item 3.4.8. do Edital.

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025%2FBS%2010%20de%2020%2E02%2E2025%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025

Diogo Nogueira Fonseca ***.017.***-07 Indeferido Certidão Negativa da Justiça Estadual divergente da prevista no
item 3.4.8. do Edital.

Flávio Augusto Tenório Torres ***.805.***-49 Indeferido Ausência de Certidão de antecedentes criminais da Justiça
Estadual, prevista no item 3.4.8. do Edital.

Isabelle Souza de Almeida ***.495.***-36 Indeferido Certidão Negativa da justiça Estadual divergente da prevista no
item 3.4.8. do Edital.

Maik do Amaral Pantoja ***.397.***-47 Indeferido
I - Não apresentou Atestado Médico, conforme item 3.4.4. do
Edital; II- Certidão Negativa da Justiça Estadual divergente da
prevista no item 3.4.8. do Edital.

Rosiely Paula da Silva Santos ***.952.***-00 Indeferido Chegou ao local de inscrição fora do horário previsto no item
3.2. do Edital.

Silvia Regina Carneiro de Pinho ***.448.***-50 Indeferido Ausência do Atestado Médico, previsto no item 3.4.4 do Edital.

Suelene da Silva Santos ***.280.***-00 Indeferido Chegou ao local de inscrição fora do horário previsto no item
3.2. do Edital.

Waldir Barros da Silva ***.133.***-00 Indeferido Certidão Negativa da Justiça Estadual divergente da prevista no
item 3.4.8. do Edital.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.

_______________________________________________
KÁSSIA LILIAN MACEDO GOMES

Técnica Ambiental/ Chefe Substituta

_______________________________________________
LAIO WILLIAM SILVA QUADROS

Técnico Ambiental

________________________________________________
ISAIAS FARIAS DA CÂMARA

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Isaias Farias da Câmara, Analista Ambiental, em 14/03/2025, às 11:41, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Kassia Lilian Macedo Gomes, Chefe Substituto(a), em 14/03/2025, às 11:42, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Laio William Silva Quadros, Técnico(a) Ambiental, em 14/03/2025, às 11:55, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021101755 e o
código CRC B1F486BC.